
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
 
 

Врз основа на член 52 од Законот за семенски и саден материјал за 
земјоделски растенија ( “Службен весник на Република Македонија “ бр.39/06 и 
89/08 ), Управата за семе и саден материјал во состав на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство го објавува запишувањето на сорти на 
земјоделски растенија во 
 
 

НАЦИОНАЛНА СОРТНА ЛИСТА 

 
 
Во Национална сортна листа се запишуваат следните сорти: 
 
 

Вид на растение Ознака на сортата Година на 
воведување на 

сортата 

Фирма односно име 
и презиме на 

одржувачот на 
сортата, односно 

застапникот 

Г ГРАДИНАРСКИ 
РАСТЕНИЈА  

   

Г.29. Solanum 
tuberosum L – 
компир 

Donald 2009 Stet Holland 
Холандија “Агро 
Јуником” ДООЕЛ, ул. 
“ Првомајска “ б.б. 
Скопје 

 Juno 2009 Graminor AS – 
Norway  
“Семе Паланка” 
ДООЕЛ, ул. “ 
Маршал Тито “ б.б. 
Крива паланка 

 Florida 2009 Van Rijn Холандија 
“Агро- микс” ДОО, ул. 
“ Орце Николов “ 71 
Скопје 

 Pekaro 2009 Agrico - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул. “    
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје 

 Zafira 2009 Agrico - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул. “ 
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје  

 Sagitta 2009 HZPC - Холандија 
“Агрохемија“- 



ДООЕЛ, ул. “ 
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје 

 Quincy 2009 HZPC - Холандија 
“ Евро Македонски 
Сервиси “ ДООЕЛ – 
ул: “ Шекспирова “ 
бр.1 Скопје  

 Loretta 2009 Agrico - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул. “ 
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје  

 Manitou 2009 Agrico - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул. “ 
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје  

 Sifra 2009 HZPC - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул. “ 
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје  

 Sylvana 2009 HZPC - Холандија 
“ Евро Македонски 
Сервиси “ ДООЕЛ – 
ул: “ Шекспирова “ 
бр.1 Скопје  

Г.1. Allium cepa L - 
кромид 

ЈТО 685 2009 JARIT - Австралија            
“ Евгени  “ - ДОО ул: “ 
Маџари “ б.б. 
Сингелиќ, Скопје 

 Tioga 2009 SVS - Холандија 
“Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул. “ 
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје 

Г.16. Citrulus 
vulgaris L - 
лубеница 

Crimson Ruby F1 2009 Sakata Seed – 
Америка 
“Семенарство“- 
А.Д.Хиподром  б.б. 
Маџари, Скопје 

 9-G-2572 2009 Spirou Aebe - Грција 
“Еурофарм 
интернационал” ДОО 
ул. “ М. Тито “ бр.50, 
Богданци 

 9-G-2592 2009 Spirou Aebe - Грција 
“Еурофарм 
интернационал” ДОО 



ул. “ М. Тито “ бр.50, 
Богданци 

 9-G-2524 2009 Spirou Aebe - Грција 
“Еурофарм 
интернационал” ДОО 
ул. “ М. Тито “ бр.50, 
Богданци 

Г.23. Lucopersicon 
Licopersicum L - 
домат 

Astraion F1 2009 Enza Zaden NL - 
Холандија 
“ Рима-Комерц ” 
ДООЕЛ 
ул. ” Климент 
Охридски ” б.б.  
Струмица 

 CLX 37286 F1 2009 Clause Tezier – 
Франција                 “ 
Евгени “ - ДОО ул: “ 
Маџари “ б.б. 
Сингелиќ, Скопје  

 CLX 37147 F1 2009 Clause Tezier – 
Франција                 “ 
Евгени “ - ДОО ул: “ 
Маџари “ б.б. 
Сингелиќ, Скопје 

 CLX 37305 F1 2009 Clause Tezier – 
Франција                 “ 
Евгени “ - ДОО ул: “ 
Маџари “ б.б. 
Сингелиќ, Скопје  

Г.21. Daukus carota 
L - морков 

Merida F1 2009 Nunhems B.V. 
Холандија “Агро 
Јуником” ДООЕЛ, ул. 
“ Првомајска “ б.б. 
Скопје  

 Nantes 5-Samson 2009 Bejo Zaden B.V. - 
Холандија 
“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ 
ул. ” Балканска ” бр. 
14  Струмица 

Г.31. Spinacea 
oleracea L - спанаќ 

Douglas F1 2009 SVS - Холандија 
“ Агрохемија “ - 
ДООЕЛ, ул. “ 
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје 

Г.27. Piscum 
sativum L - грашок 

Dorian 2009 Asgrow - Холандија 
“ Агрохемија “ - 
ДООЕЛ, ул. “ 
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје 

Б. ИНДУСТРИСКИ    



РАСТЕНИЈА 

Б.9. Helianthus 
annuus L - 
сончоглед 

PR64G46 2009 Pioneer Overseas 
Corporation USA “ 
Агрохемија “ - 
ДООЕЛ, ул.            “ 
Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје  

 ZP Albatre 2009 Институт за кукуруз 
“Земун поље” Србија 
“Агроунија” ДООЕЛ 
ул. “Илинденска” б.б. 
с. Марино, Скопје 

 ZP Es. Camila 2009 Институт за кукуруз 
“Земун поље” Србија 
“Агроунија” ДООЕЛ 
ул. “Илинденска” б.б. 
с. Марино, Скопје 

А. ЖИТНИ 
РАСТЕНИЈА 

   

А.6.3. Zea mays L – 
пченка FAO 300 

PR37NO1 2009 Pioneer Hi-Bred 
international inc. USA 
 “Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.             
“ Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје  

 
 

ZP 341 2009 Институт за кукуруз 
“Земун поље” Србија 
“Агроунија” ДООЕЛ 
ул. “Илинденска” б.б. 
с. Марино, Скопје 

А.6.4. Zea mays L – 
пченка FAO 400  
 

PR36K67 2009 Pioneer Hi-Bred 
international inc. USA 
 “Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.             
“ Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје 

А.6.5. Zea mays L – 
пченка FAO 500  
 

PR34N43 2009 Pioneer Hi-Bred 
international inc. USA 
 “Агрохемија“- 
ДООЕЛ, ул.             
“ Рузвелтова “ бр.22, 
Скопје 

 ZP 505 2009 Институт за кукуруз 
“Земун поље” Србија 
“Агроунија” ДООЕЛ 
ул. “Илинденска” б.б. 
с. Марино, Скопје 

А.6.7. Zea mays L – 
пченка FAO 700  
 

ZP 735 2009 Институт за кукуруз 
“Земун поље” Србија 
“Агроунија” ДООЕЛ 



ул. “Илинденска” б.б. 
с. Марино, Скопје 

 
 
 
     Бр. 18- 6845                                                                                         Директор 
            2009 година 
          Скопје                           м-р Менсур Камбери 


